

Số: /BC-UBND

Việt Hòa, ngày 23 tháng 02 năm 2026

## BÁO CÁO

### Tình hình, kết quả thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính tháng 02 năm 2026

#### I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

##### 1. Về cải cách việc quy định thủ tục hành chính (TTHC)

###### 1.1 Công tác lãnh đạo, chỉ đạo ban hành văn bản

Trong tháng, UBND phường đã ban hành Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 13/01/2026 cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn phường Việt Hòa năm 2026.

###### 1.2 Kết quả đánh giá tác động và thẩm định TTHC trong dự án, dự thảo văn bản quy phạm pháp luật có quy định TTHC

- Trong kỳ báo cáo, Trung tâm PVHCC phường không tham mưu cho HĐND và UBND phường ban hành văn bản quy phạm pháp luật có quy định TTHC.

- Đã đánh giá tác động đối với TTHC quy định tại dự thảo văn bản quy phạm pháp luật: không phát sinh.

- Đã thẩm định đối với TTHC quy định dự thảo văn bản quy phạm pháp luật: không phát sinh.

###### 1.3 Kết quả cắt giảm, đơn giản hóa quy định, TTHC tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ quy định cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính dựa trên dữ liệu.

UBND phường đã ban hành Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 31/12/2025 Triển khai thực hiện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP ngày 15/11/2025 của Chính phủ về cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính dựa trên dữ liệu trong đó: Triển khai thực hiện đầy đủ, hiệu quả, toàn diện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người có thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính (TTHC), Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của người có thẩm quyền giải quyết TTHC, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân. - Triển khai kịp thời, đồng bộ việc thay thế hoặc cắt giảm thành phần hồ sơ giấy trong TTHC bằng việc khai thác, sử dụng thông tin từ các cơ sở dữ liệu quốc gia và chuyên ngành. Tạo thuận lợi tối đa cho người dân, doanh nghiệp khi không phải cung cấp lại các thông tin đã có trong hệ thống.

## 2. Về cải cách việc thực hiện TTHC

### 2.1 Về công khai thủ tục hành chính, danh mục thủ tục hành chính

- UBND phường đã thực hiện nghiêm túc về công khai minh bạch thủ tục hành chính, chấn chỉnh kỷ cương, kỷ luật trong giải quyết thủ tục hành chính; niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính, về nội dung, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, quy trình giải quyết, thời gian giải quyết, phí và lệ phí theo đúng hướng dẫn tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ tại vị trí thuận lợi để tổ chức, công dân dễ khai thác; thường xuyên cập nhật các thủ tục hành chính khi có sự thay đổi đảm bảo thực hiện đúng quy định; các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính như: Rà soát các thủ tục hành chính, phân công cán bộ làm đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính, tham mưu kiến nghị sửa đổi, thay thế thủ tục hành chính cho phù hợp với thực tiễn...; công khai danh mục, quy trình giải quyết trên Cổng thông tin điện tử của phường.

- UBND phường đã công khai trên cổng thông tin điện tử của phường và tại trụ sở làm việc Trung tâm Phục vụ hành chính công phường. 100% thủ tục hành chính được niêm yết công khai kịp thời, đầy đủ, đúng quy định. 100% thủ tục hành chính được công khai đầy đủ, chính xác danh mục, nội dung thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết. 100% thủ tục được công khai trên Cổng thông tin điện tử của UBND phường tại địa chỉ: [viethoa.haiphong.gov.vn](http://viethoa.haiphong.gov.vn); [https://thutuc.dichvucong.gov.vn/p/home/dvctthccategory.html?tin\\_ho=1&tu\\_ko\\_a=&co\\_quan\\_cong\\_bo=387628&cap\\_thuc\\_hien=3](https://thutuc.dichvucong.gov.vn/p/home/dvctthccategory.html?tin_ho=1&tu_ko_a=&co_quan_cong_bo=387628&cap_thuc_hien=3) &linh\_vuc=-1&loai\_tthc=1&doi\_tuong\_thuc\_hien=-1&is\_advanced\_search=1; 100% thủ tục hành chính được niêm yết công khai tại Trung tâm PVHCC phường bằng các hình thức niêm yết tại bảng, niêm yết điện tử, niêm yết bằng mã QR theo đúng quy định.

- Từ 15/1/2025–14/02/2026, tổng số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường là 378 thủ tục, cụ thể: Số TTHC thực hiện theo DVC trực tuyến toàn trình là: 216 thủ tục; Số TTHC thực hiện theo DVC trực tuyến một phần là 162 thủ tục.

- Thực hiện quy định về rà soát thủ tục hành chính tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP, ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; Quyết định số 257/QĐ-UBND, ngày 24/01/2025 của UBND thành phố Hải Phòng về ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2025;

- UBND phường thực hiện rà soát, đơn giản hóa TTHC, TTHC nội bộ; triển khai thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ phi địa giới hành chính; đẩy mạnh khai thác, tái sử dụng thông tin, dữ liệu đã được số hóa thông qua kết nối, chia sẻ Kho dữ liệu điện tử cá nhân, tổ chức.

- Tích cực triển khai 25 dịch vụ công trực tuyến thiết yếu sẽ không còn phải nộp hồ sơ giấy.

## **2.2 Về tình hình tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về thủ tục hành chính**

- Các cơ quan chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công đã thực hiện niêm yết công khai nội dung, số điện thoại, địa chỉ tiếp nhận xử lý phản ánh, kiến nghị của các tổ chức, công dân về quy định hành chính tại nơi tiếp nhận và giải quyết công việc. Tháng 02 không có phản ánh kiến nghị.

## **2.3 Về tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính**

Tình hình tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính tại UBND phường đảm bảo đúng quy trình giải quyết, thời gian giải quyết; các bộ phận chuyên môn tiếp nhận, giải quyết hồ sơ đã tích cực tham mưu giải quyết các thủ tục hành chính đảm bảo kịp thời, đúng quy định của pháp luật. Trách nhiệm giải trình trong việc thực hiện thủ tục hành chính được quan tâm, vì vậy, tiến độ và chất lượng giải quyết các thủ tục hành chính được nâng lên.

Từ 15/1/2025 - 14/02/2026, Trung tâm đã tiếp nhận giải quyết 1031 hồ sơ, trong đó: Đã giải quyết 1026 hồ sơ. Hồ sơ đang giải quyết: 5 hồ sơ.

## **2.4 Triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.**

Tình hình, kết quả triển khai thực hiện Nghị định số 118/2025/NĐ-CP: Công tác chỉ đạo và triển khai thực hiện; kết quả thực hiện

- Thực hiện Nghị định số 118/2025/NĐ-CP, UBND phường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, tất cả các phụ lục biểu mẫu được áp dụng tại các bộ phận chuyên môn thực hiện giải quyết TTHC. Bố trí Trung tâm phục vụ hành chính công có diện tích 150 m<sup>2</sup>, có đủ trang thiết bị phục vụ công tác tiếp công dân, tổ chức; trang thiết bị được trang bị đầy đủ kết nối Internet, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; Niêm yết công khai thủ tục hành chính bằng phương thức quét mã QR và bảng treo tường theo quy định; Quy định mức thu phí, lệ phí theo quy định; bảng thông tin tiếp nhận phản ánh kiến nghị về TTHC; Hệ thống kiosk lấy số tự động, bảng tra cứu TTHC, bảng đánh giá mức độ hài lòng của người dân và doanh nghiệp. Trung tâm đã công khai địa chỉ trụ sở, số điện thoại đường dây nóng.

- Về biên chế: Trung tâm có 07 biên chế: 01 đồng chí phó giám đốc phụ trách và 06 công chức.

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tiếp tục hoạt động có hiệu quả, góp phần tạo điều kiện thuận lợi cho công dân, tổ chức và doanh nghiệp trong giải quyết thủ tục hành chính.

- Việc đưa TTHC ngành dọc tiếp nhận, trả kết quả giải quyết tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công: Hiện nay Trung tâm PVHCC có BHXH thành phố và Chi nhánh VP Đăng ký đất đai thành phố tiếp nhận ra tiếp nhận hồ sơ. Tháng 10 BHXH thành phố không còn ra tiếp nhận hồ sơ tại trung tâm, Chi nhánh VP ĐK Đất đai thành phố tiếp nhận 172 hồ sơ.

- UBND phường chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn như: niêm yết danh mục, quy trình thực hiện thủ tục hành chính, bố trí đầy đủ cơ sở vật chất... tại Trung tâm Phục vụ hành chính công đảm bảo cho các hoạt động, tạo điều kiện thuận lợi và tâm lý phấn khởi cho công dân, tổ chức đến giao dịch, xử lý phản ánh kiến nghị đúng quy định.

- Kết quả: 100% các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết phường được tiếp nhận và giải quyết tại Trung tâm Phục vụ hành chính công phường. 100% hồ sơ giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết của phường được tiếp nhận, công khai tiến độ, kết quả giải quyết hồ sơ TTHC trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của thành phố, Cổng Dịch vụ công quốc gia.

Trong thời gian qua việc giải quyết TTHC tại Trung tâm phục vụ hành chính công của phường được đánh giá cao về sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp, tổ chức.

## **2.5 Thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử**

### ***2.5.1 Kết quả thực hiện tiếp nhận hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến***

Từ 15/1/2025 - 14/02/2026

- Tỷ lệ% hồ sơ trực tuyến trên tổng hồ sơ của các DVCTT: 100%
- Tỷ lệ% hồ sơ trực tuyến trên tổng hồ sơ: 100%
- 12 thủ tục dịch vụ công một phần phát sinh 806 hồ sơ.
- 10 dịch vụ công toàn trình phát sinh 214 hồ sơ.

### ***2.5.2 Kết quả thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính***

Từ 15/1/2025 - 14/02/2026

- Số lượng hồ sơ tiếp nhận: 1.026 hồ sơ
- Số hồ sơ đã giải quyết: 1.021 hồ sơ
- +Số hồ sơ có file đính kèm kết quả: 1.021 hồ sơ
- +Số hồ sơ có file thành phần hồ sơ và file đính kèm kết quả: 1.016 hồ sơ
- +Chưa có file thành phần hồ sơ đính kèm: 05
- Tỷ lệ số hóa hồ sơ đã giải quyết:
- +Có file thành phần hồ sơ đính kèm: 99,51%
- +Có file kết quả đính kèm: 100%
- +Có file thành phần hồ sơ và file kết quả đính kèm: 99,51%
- Thực hiện lưu kho, tái sử dụng kết quả số hóa theo đúng quy định.
- +Hồ sơ có lưu kho: 462 hồ sơ
- +Hồ sơ tái sử dụng lại dữ liệu số hóa: 1.008 hồ sơ
- +Tỷ lệ tái sử dụng lại dữ liệu số hóa: 98.25%

### **2.5.3 Kết quả triển khai thanh toán trực tuyến phí, lệ phí**

Các hồ sơ được thanh toán phí, lệ phí theo quy định.

## **2.6. Công tác truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính**

UBND phường đã chỉ đạo các phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử phường thường xuyên tổ chức thực hiện; tuyên truyền bằng nhiều hình thức, đa dạng như tại các cuộc giao ban, hội nghị, thường xuyên đưa tin, bài phản ánh, các bài viết chuyên đề về công tác cải cách thủ tục hành chính; Cổng thông tin của phường; tuyên truyền, hướng dẫn các thủ tục hành chính cụ thể để nhân dân biết và thực hiện.

## **2.7. Về công tác kiểm tra việc thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính**

Thực hiện Nghị định số 48/2013/NĐ-CP, ngày 14/5/2013 của Chính phủ; Thông tư số 25/2014/TT-BTP, ngày 31/12/2014 của Bộ Tư pháp hướng dẫn kiểm tra việc thực hiện hoạt động kiểm soát TTHC và các văn bản của UBND thành phố; UBND phường chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tự kiểm tra công tác kiểm soát TTHC tại cơ quan.

## **2.8. Kết quả triển khai tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.**

Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg, ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ Bưu chính công ích; theo đó UBND phường chỉ đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công, các phòng chuyên môn phối hợp với Bưu điện khu vực tăng cường công tác tuyên truyền, thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

## **2.9. Việc triển khai thực hiện liên thông giải quyết thủ tục hành chính**

-Việc triển khai thực hiện liên thông giải quyết thủ tục hành chính được duy trì và tăng cường thực hiện để thực hiện giải quyết thủ tục hành chính hiệu quả hơn phục vụ người dân và doanh nghiệp.

2.10 Việc thực hiện liên thông giải quyết thủ tục hành chính theo Đề án 06 tiếp tục được tăng cường triển khai thực hiện. Việc thực hiện quy trình giải quyết thủ tục hành chính. Công tác phối hợp, kiểm soát quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết

UBND phường thường xuyên rà soát và thực hiện đúng quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính nội bộ đã được phê duyệt. Công tác phối hợp, kiểm soát quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền được phối hợp chặt chẽ. Kết quả: 100% quy trình giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết được xây dựng theo Quy trình nội bộ đã phê duyệt; 100% hồ sơ thủ tục hành chính được tiếp nhận, giải quyết TTHC theo quy trình nội bộ, quy trình điện tử trên hệ thống thông tin giải quyết TTHC của thành phố.

## II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

### 1. Kết quả đạt được

- Tiếp tục tăng cường chỉ đạo triển khai toàn diện các hoạt động về cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; chỉ đạo triển khai thực hiện các văn bản về công tác kiểm soát thủ tục hành chính theo chỉ đạo của Chính phủ và UBND thành phố.

- Công tác công khai các thủ tục hành chính được thực hiện nghiêm túc, theo đúng quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP, ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính.

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường đã phân công cán bộ trực tiếp phụ trách công tác kiểm soát thủ tục hành chính; Thực hiện nghiêm túc Quy chế hoạt động của cán bộ, công chức làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính về trách nhiệm người đứng đầu trong cơ quan hành chính nhà nước theo quy định.

- Chỉ đạo hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công và các phòng chuyên môn tích cực thực hiện giải quyết thủ tục hành chính, chất lượng, tiến độ giải quyết các hồ sơ được nâng lên, đảm bảo đúng quy định của pháp luật và thời gian quy định, không được để hồ sơ quá hạn.

- Việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích: UBND phường tích cực chỉ đạo triển khai và giao dịch, phần nào giúp cho các tổ chức, công dân thuận lợi trong việc đề nghị cơ quan hành chính nhà nước giải quyết thủ tục hành chính.

#### **\* Việc triển khai giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử theo quy định tại Nghị định 45/2020/NĐ-CP**

UBND phường đã tăng cường triển khai giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử theo quy định tại Nghị định 45/2020/NĐ-CP phần nào giúp cho các tổ chức, công dân thuận lợi trong việc đề nghị cơ quan hành chính nhà nước giải quyết thủ tục hành chính. Việc thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đã được triển khai thực hiện đạt kết quả khả quan tạo điều kiện để giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử. Việc thực hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính về đất đai được triển khai thực hiện đạt kết quả khả quan tạo điều kiện để giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

**\* Việc tiếp nhận triển khai thực hiện liên thông giải quyết TTHC:** Được tăng cường chỉ đạo và triển khai và giao dịch, phần nào giúp cho các tổ chức, công dân thuận lợi trong việc đề nghị cơ quan hành chính nhà nước giải quyết thủ tục hành chính.

#### **\* Việc thực hiện giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận “Một cửa”:**

Việc niêm yết công khai danh mục, trình tự, thủ tục về hồ sơ, thời gian giải quyết, mức phí thu nộp, phiếu hẹn ngày trả kết quả đã tạo điều kiện cho công dân, tổ chức giám sát việc thực thi nhiệm vụ của công chức nhà nước.

## **2. Hạn chế và nguyên nhân**

- Việc thực hiện tiếp nhận và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích đã được triển khai thực hiện, tuy nhiên, kết quả chưa cao do tâm lý người dân muốn gửi và nhận kết quả trực tiếp.

- Việc thực hiện các quy định về xin lỗi tổ chức, cá nhân khi để xảy ra trễ hẹn trong giải quyết hồ sơ TTHC còn chưa thực hiện kịp thời.

- Hiện nay mới chỉ có viên chức của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố và BHXH thành phố ngồi tiếp nhận các thủ tục hành chính thuộc ngành dọc, còn thiếu lĩnh vực Quân đội.

- Các phòng chuyên môn chưa cử công chức đến tiếp nhận tại bộ phận một cửa.

- Hệ thống giải quyết thủ tục hành chính của các bộ đang bước đầu đi vào hoạt động, còn nhiều lúng túng trong thực hiện.

## **III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI**

**1.** Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục hành chính gắn với việc triển khai Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ; Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ và Chương trình chuyển đổi số của Thành phố.

**2.** Tiếp tục chỉ đạo, quán triệt, kiểm tra, giám sát các phòng thực hiện tốt công tác cải cách TTHC.

**3.** Tiếp tục thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính, đẩy mạnh công tác rà soát, kiến nghị phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo về kiểm soát thủ tục hành chính của Chính phủ và UBND thành phố.

**4.** Tiếp tục triển khai giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử theo đúng quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP.

**5.** Tiếp tục thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg, ngày 07/10/2019 của Thủ tướng Chính phủ.

**6.** Tiếp tục thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo đạt 100%.

**7.** Tiếp tục đẩy mạnh thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trực tuyến và thanh toán nghĩa vụ tài chính về đất đai trên Cổng dịch vụ công quốc gia đảm bảo tỷ lệ tối thiểu 80%.

**8.** Tiếp tục thực hiện liên thông giải quyết thủ tục hành chính.

**9.** Tiếp tục tăng cường công tác tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến.

**10.** Thực hiện kịp thời, đầy đủ công khai thủ tục hành chính để đáp ứng yêu cầu của cá nhân, tổ chức trong việc tìm hiểu, tra cứu thủ tục hành chính cũng như giám sát việc thực hiện thủ tục hành chính của cơ quan nhà nước, cán bộ, công chức, viên chức. Tổ chức thực hiện việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị, đề xuất, sáng kiến về quy định hành chính và việc thực hiện quy định hành chính theo đúng quy định pháp luật.

**11.** Kiểm soát chặt chẽ quy trình giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức theo quy định của pháp luật. Tăng cường công tác kiểm tra định kỳ việc thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính. Nâng cao trách nhiệm giải trình của cơ quan giải quyết thủ tục hành chính, kịp thời chấn chỉnh các hành vi những nhiều, gây phiền hà cho cá nhân, tổ chức.

**12.** Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt việc tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công đảm bảo các quy định của pháp luật, thời gian quy định, hạn chế thấp nhất việc giải quyết hồ sơ quá hạn.

**13.** Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ biến sâu rộng với nhiều hình thức phù hợp việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích, sử dụng giao dịch dịch vụ công trực tuyến một phần và toàn trình để các tổ chức, cá nhân tiếp cận tìm hiểu và thực hiện.

**14.** Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất; thực hiện sơ kết, tổng kết và công tác thi đua khen thưởng. Tiếp tục quan tâm bố trí kinh phí và thực hiện chế độ đối với đội ngũ cán bộ trực tiếp thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính theo chế độ tài chính hiện hành.

#### **IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ**

- Cải thiện, nâng cấp cổng dịch vụ công quốc gia để việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính cho người dân và doanh nghiệp được tốt hơn.

- Tiếp tục đôn đốc thực hiện nhiệm vụ Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch cải cách, kiểm soát Thủ tục HC và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông của thành phố.

- Thực hiện rà soát, đơn giản hóa TTHC, TTHC nội bộ. triển khai thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ phi địa giới hành chính; đẩy mạnh khai thác, tái sử dụng thông tin, dữ liệu đã được số hóa thông qua kết nối, chia sẻ Kho dữ liệu điện tử cá nhân, tổ chức.

- Tiếp tục có chế độ hỗ trợ đối với người làm công tác kiểm soát thủ tục hành chính.

- Tiếp tục rà soát, sửa đổi, bổ sung các quy định pháp luật để bảo đảm tất cả TTHC đủ điều kiện được thực hiện trên môi trường điện tử. Đề nghị Bộ Tài chính thiết lập đồng bộ các Hệ thống của Bộ với Cổng DVCQG theo thời gian thực

Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả cải cách hành chính tháng 02 năm 2026 của UBND phường Việt Hòa. UBND phường báo cáo Văn phòng UBND thành phố, Trung tâm Phục vụ Hành chính công thành phố./.

***Nơi nhận:***

- Văn phòng UBND thành phố (*để báo cáo*);
- Trung tâm Phục vụ HCC thành phố;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường;
- Lưu: VT, TTPVHCC

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Văn Huy**

